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PLANI VJETOR 

2020-2021
PLANI VJETOR KLASA XI
LËNDA: TIK 11 (Bërthamë)


	TEMATIKAT
	SHPËRNDARJA  E  PËRMBAJTJES  SË  LËNDËS

	
	SHTATOR – DHJETOR 
ORË =  13 orë 
Teori -7 orë, Përsëritje -2 orë, Punë praktike 1 orë , Projekt - 1 orë, Vlerësim i portofolit - 1 orë, Detyrë përmbledhëse I - 1 orë
	JANAR – MARS 
ORË = 12 orë
Teori - 8 orë, Vlerësim i portofolit -1 orë, Projekt -1 orë, Detyrë përmbledhëse II - 1 orë
	PRILL – QERSHOR 
ORË = 11 orë 
Teori - 8 orë, Projekt - 1 orë,                     Vlerësim i portofolit -1 orë, Detyrë përmbledhëse II - 1 orë 

	Rrimarje njohurish 

2 orë 
	1.1 Përsëritje për klasën e X-të

1.2 Përsëritje për klasën e X-të


	
	

	Bota e kompjuterit
3 orë
	2.1 Rregullat e njohjes së rrjetit ( faqe 6-7)
2.2 Zbatimi i mënyrave të sigurimit të rrjetit. Siguria kibernetike ( faqe 8-9)
2.3 Punë praktike: Mbrojtja e kompjuterit nëpërmjet Firewall( faqe 10-11)
	
	


	Përpunimi          digjital
i  të dhënave
(Access)
8  orë
	3.1 Bazat e të dhënave relacionale. Access-i (faqe14-15)
3.2 Template-et dhe objektet e  Access-it. Krijimi i tabelave (faqe 16-17)

 3.3 Ruajtja dhe modifikimi i tabelave në Access 2016 (faqe 18-19,20-21)
3.4 Bazat e kërkesave (Queries). Përcaktimi dhe vendosja e kritereve. (faqe 26-27) 
3.5 Krijimi i formularëve (faqe 22-23)
3.6 Projekt -ora e parë: “Krijimi i një databaze” 
3.7 Detyrë përmbledhëse – I ( faqe 30-31)
3.8 Vlerësimi i portofolit personal
	
	

	Programimi në Web        6 orë
	
	4.1 Strukturat e kontrollit dhe ciklet  në Javascript (faqe 34-36)
4.2 Funksionet (faqe 37 -39)
4.3 Integrim i funksioneve të JavaScript në formularët HTML. (faqe 40 -42)
4.4 Punë praktike ( faqe 41)
4.5 Përpunimi i të dhënave në formularët php  (faqe 43 -45)
4.6 Projekt (ora e dytë) “Krijimi i një databaze” 

	

	Programimi dhe     algoritmika (Visual Basic)
6 orë


	
	5.1 Hyrje në Visual Basic dhe komponentët e tij. (faqe 54-55)
5.2 Variablat dhe përdorimi i tyre. Operatorët në visual basic (faqe 58 -61)
5.3 Disa funksione të rëndësishme në VB. Ndërtimi i funksioneve dhe procedurave. (faqe 68 -69) 
5.4 Struktura e kontrollit dhe strukturat ciklike në visual basic.(f. 62 -63,internet)
5.5 Detyrë përmbledhëse II
5.6 Vlerësimi i portofolit personal
	

	Programimi dhe     algoritmika           (Visual Basic)
3 orë 
Gjuha e programimit Java    1 orë
	
	
	5.7 Punë praktike: Përdorimi i funksioneve (faqe 72-73) 

5.8 Aksesimi i bazave të të dhënave duke përdorur visual basic (faqe 70-71)
5.9 Ushtrime në visual basic  (faqe 72-73)
6.1 Forma e përgjithshme e një klase (faqe76-77)

	Gjuha e programimit Java1 orë
	
	
	6.2 Konstruktorët dhe Dekonstruktorët. (faqe 78 -81)
6.3 Krijimi i objekteve dhe thirrja e metodave të klasës string në Java(faqe 82 -83)
6.4 Komunikimi i objekteve me metodat faqe 84-85)
6.5 Klasat në Java.  (faqe 76-77)                                 

6.6 Klasa dhe marrja e të dhënave nga tastiera duke përdorur klasën scanner. –(Materiale nga interneti, libra alternative.)
6.7. Projekt (ora tretë) 
“Krijimi i një databaze” 
6.9 Detyrë përmbledhëse III 
6.10 Vlerësimi i portofolit personal


PLANI MËSIMOR VJETOR KLASA XI

FUSHA: TIK

LËNDA: Teknologjia e informacionit dhe e komunikimit XI

	Tematikat
	Shpërndarja e përmbajtjes lëndore për realizimin e kompetencave

	
	Shtator – Dhjetor

12 orë
	Janar – Mars

12 orë
	Prill – Qershor

12 orë

	Përsëritje 
	(2 orë)
	
	

	BOTA E KOMPJUTERIT
	Rrjeti

(Siguria e rrjetit, rëndësia e saj, kriptografia, njohja e sulmeve ndaj rrjetit, ç'mund të bëjmë për të qenë më të sigurt në internet)

(3 orë)
	
	

	PËRPUNIMI     DIGJITAL

I TË DHËNAVE

(ACCESS)
	Përpunimi digjital i të dhënave

(njohuri mbi bazat e të dhënave, njohja me programin ACCESS, llojet e të dhënave dhe çelësi primar, krijimi, modifikimi i tabelave, kërkesat dhe formularët)

(8 orë)
	
	

	PROGRAMIMI  
NË  WEB

GJUHA 
E PROGRAMIMIT JAVA


	
	Programin në Web, JAVA
(Strukturat e kontrollit në Javascript, funksionet kryesore në Javascript, vlefshmëria e të dhënave në formular, gjuha e programimit PHP) (6 orë)

	Gjuha e programimit Java

(Krijimi i klasave në Java,

vetitë e klasave, zgjidhja e problemave nëpërmjet programeve në Java, klasat në 

objektet në Java, konstruktorët dhe destruktorët)
(6 orë)

	PROGRAMIMI DHE   ALGORITMIKA (VISUAL BASIC)


	
	Programim, Visual Basic
(Përbërësit e programit Visual Basic, ndryshoret dhe operatorët aritmetikë në VB, zbatimi i cikleve në VB,krijimi dhe zbatimi i një programi të thjeshtë)
(6 orë)
	Programim, Visual Basic

(Funksionet në VB, ndërtimi i funksioneve

integrimi i bazave të të dhënave në VB,

përdorimi i bazave të të dhënave nga një aplikacion në VB)

(6 orë)


PLANIFIKIMI 3-MUJOR (SHTATOR – DHJETOR)

FUSHA: TIK

LËNDA: TIK

	Tematika: Bota e kompjuterit (hardware, software)

	Përshkrimi i tematikës:

 Nxënësit zhvillojnë aftësitë e tyre, kreativitetin dhe njohuritë në shkenca kompjuterike, mediat digjitale dhe të teknologjisë së informacionit. 

Identifikimi dhe zgjidhja e problemeve ndërmjet komponentëve kompjuterike dhe bashkëveprimi ndërmjet tyre. 

Në këtë tematikë, nxënësit/et njihen me nocionin e sigurisë së rrjetit dhe rëndësinë e saj, kërcënimet që vijnë nga interneti, si dhe mënyrat e shmangies së tyre. Gjithashtu, nxënësit/et njihen me termin kriptografi si dhe teknikat e mbrojtjes së rrjetit. 

Më tej, ata/ato njihen me komponentët e sigurisë së komunikimit si dhe sigurisë web, gjithashtu do të mësojnë disa mënyra se si të jenë më të sigurt në rrjet.

	Rezultatet e të nxënit për kompetencat e fushës

Zbatimi i protokolleve dhe praktikave sociale dhe etike kur përdorin TIK

Nxënësi:

	- identifikon ndikimin e TIK-ut në shoqëri: vlerëson ndikimin e TIK-ut në vendin e punës dhe në shoqëri dhe diskuton për rolin e tij në të

ardhmen dhe se si ata mund të ndikojnë në përdorimin e tij.

Menaxhimi dhe Operimi TIK:

Nxënësi:
- zgjedh dhe përdor hardware dhe software: argumenton zgjedhjen dhe optimizon funksionimin e një sërë pajisjesh të zgjedhura dhe

funksioneve software për të përfunduar detyra të veçanta, për qëllime të ndryshme dhe në kontekste të ndryshme shoqërore;

- kupton sistemet TIK: zbaton të kuptuarit e komponentëve TIK të sistemit të rrjetit për të bërë ndryshime në funksionet, proceset, procedurat

dhe pajisjet për të përshtatur qëllimin e zgjidhjes;

- menaxhon të dhënat digjitale: menaxhon dhe ruan të dhëna të sigurta në disa mediume magazinimi dhe formate.


	Tematika: Përpunimi digjital i të dhënave

	Përshkrimi i tematikës: 

 Nxënësit marrin njohuri dhe aftësi që kanë të bëjnë me: funksionet kryesore të një programi aplikativ të paketës MS Office, Access-it.

Në këtë tematikë, nxënësit/et njihen me nocionin baza të dhënash, termat kryesorë të tyre si dhe objektet e bazave të të dhënave. Gjithashtu, ata/ato njihen me programin Ms Access 2013, krijimin e një baze të dhënash, si dhe komponentët kryesorë të dritares së bazës së të dhënave, tipat e të dhënave dhe nocionin e çelësit primar. Ata/ato mësojnë të krijojnë dhe të modifikojnë tabelat në Access, të ruajnë një bazë të dhënash, si dhe të krijojnë kërkesa dhe formularë.

	Rezultatet e të nxënit për kompetencat e fushës:

Krijimi me TIK:

- gjeneron ide, plane dhe procese: zgjedh dhe përdor TIK-un për të artikuluar idetë dhe konceptet dhe planifikon zhvillimin e zgjidhjeve

komplekse;

- gjeneron zgjidhje për sfidat dhe detyrat në fushën e mësimit: harton, modifikon dhe menaxhon zgjidhje komplekse digjitale ose rezultate

krijuese multimodale ose transformime të dhënash për një gamë audiencash dhe qëllimesh;

- menaxhon të dhënat digjitale: menaxhon dhe ruan të dhëna të sigurta në disa mediume magazinimi dhe formate.


	Nr
	Kapitulli
	Temat mësimore

	Situata e parashikuar e të nxënit
	Metodologjia 
dhe veprimtaritë 
e nxënësve
	Vlerësimi
	Burimet

	1. 
	Përsëritje

(2 orë)
	Përsëritje klasa 10-të 
	Krijimi dhe modifikimi i një databaze
	Punë individuale
	Vlerësim individual
	Libri Tik 10

	2. 
	
	Përsëritje klasa 10-të
	Krijimi i një formulari në VB
	Punë individuale
	Vlerësim individual
	Libri Tik 10

	3. 
	Bota e kompjuterit
(3 orë)
	Rregullat e njohjes së rrjetit 

	Çfarë masash paraprake duhet të ndërmerren nga një individ, shoqëri, biznes, institucion qeveritar, që të dhënat të mos përdoren nga persona të pa autorizuar, rrjeti që ata përdorin të jetë i sigurt, llogaritë e tyre elektronike?


	Metoda interaktive, bashkëvepruese, diskutime, gjithëpërfshirëse;

Puna në grup dhe puna individuale;

Hetimi dhe zbulimi; 

Zbatime praktike brenda dhe jashtë klase;

Metoda integruese;

Hetim,Bashkëbisedim;

Teknika që zhvillojnë mendimin kritik dhe krijues;

Prezantime në forma të ndryshme TIK;

Projekte kurrikulare;


	Vlerësim diagnostikues,

intervistë me një listë treguesish; 

vetëvlerësim me listë kontrolli.

Vlerësim për të nxënë (Vlerësim formues) vlerësimi i përgjigjeve me gojë;

vlerësimi i punës në grup;

vlerësim mes nxënësish;

vlerësim i aktivitetit gjatë debateve në klasë;

vlerësim i detyrave të shtëpisë;

vetëvlerësim;

portofol, 

prezantim me gojë ose me shkrim, projekt kurrikular
	Teksti TIK për klasën XI, pajisje fundore, media;

Teksti i mësuesit për klasën XI;

Materiale nga interneti;

Materiale nga enciklopedi;

Tekst nga fusha të tjera; 

Slide/materiale të krijuara nga mësuesit;

Modele të detyrave nga nxënësit;



	4. 
	
	Zbatimi i mënyrave të sigurimit të rrjetit. Siguria kibernetike
	
	
	
	

	5. 
	
	Punë praktike: Mbrojtja e kompjuterit nëpërmjet Firewall
	
	
	
	

	6. 
	Përpunimi digjital i të dhënave   (9 orë)
	Bazat e të dhënave relacionale, Access-i
	Mbledhin informacion nga interneti rreth bazave të të dhënave dhe konceptet e

tyre dhe gjeni:

1. karakteristikat kryesore të tyre;

2. historikun e zhvillimit të bazave të të dhënave;

3. përdorimet e tyre në jetën e përditshme.
	
	
	

	7. 
	
	Template-et dhe objektet e Access-it. Krijimi i tabelave       
	Diskutim  për programin Ms Access 2016? Përse shërben ai? Bashkëbisedim në klasë .
	
	
	

	8. 
	
	Ruajtja dhe modifikimi i tabelave në Access 2016
	Mënyra e ruajtjes së skedarit në Access. Veçoria e ruajtjes në këtë program. 
	
	
	

	9. 
	
	Bazat e kërkesave(Queries). Përcaktimi dhe vendosja e kritereve  
	Secili prej jush ka ndërtuar një bazë të dhënash për librat që ka lexuar. Nëse mbani mend autorin, por jo emrin e librit që keni lexuar, apo të kundërtën, cila është mënyra më e shpejtë për ta kërkuar dhe gjetur atë?
	
	
	

	10. 
	
	Krijimi i formularëve  
	
	
	
	

	11. 
	
	Projekt (ora e parë).

“Krijimi i një baze të dhënash”
	
	
	
	

	12. 
	
	 Detyrë përmbledhëse 
	 Detyrë krijuese, krijojnë produkte digjitale.


	
	
	

	13. 
	
	Vlerësimi i portofolit personal 
	
	
	
	

	


PLANIFIKIMI 3- MUJOR (JANAR – PRILL)

FUSHA: TIK

LËNDA: TIK

	Tematika: Programimi në Web

	Përshkrimi i tematikës:
 Kjo tematikë përqendrohet në ndërtimin e aplikacioneve web. Për të krijuar ndërveprim midis përdoruesit dhe aplikacionit, përdoret kryesisht gjuha Javascript. Ne do të shohim se si krijohen ngjarjet në faqet web, si trajtohen ato nga funksionet në JS dhe se cilat janë funksionet kryesore të JS, që përdoren në ndërtimin e formularëve. Më tej do të shohim se si aplikacionet mund të ekzekutohen në anën e serverit, duke u përqendruar në gjuhën PHP. Në të janë ndërtuar disa platforma të njohura, si Facebook, Wikipedia, Flickr etj.

	Rezultatet e të nxënit për kompetencat e fushës:

Nxënësit:

- menaxhojnë dhe organizojnë të dhëna duke përdorur mjete gjuhen e programimit;

- mbajnë një koleksion të gjerë të produkteve digjitale që përputhen me konventat e prezantimit të TIK-ut dhe i transformojnë ato sipas

programeve të kërkuara.


	Tematika: Programimi dhe Algoritmika (aplikimi i formulave bazë)

	Përshkrimi i tematikës 

Në këtë tematikë do të përqendrohemi te zhvillimi i aplikacioneve në Visual Basic. Do të shohim se si krijohen projektet në VB, se si ndërtohen programe të thjeshta në të, duke përdorur variablat dhe operatorët aritmetikë, logjikë, krahasues dhe bulean të kësaj gjuhe.

Disa funksione të gatshme në VB, si MsgBox dhe InputBox, do t’i trajtojmë me anë të shembujve dhe do të shpjegojmë se si mund të krijoni ju vetë funksionet tuaja. Në fund, do të tregojmë se si mund të përpunohen të dhënat e ruajtura në bazat e të dhënave, në saje të programeve

të krijuara në VB.

	Rezultatet e të nxënit për kompetencat e fushës:

- kreativiteti dhe inovacioni duke përdorur teknologjinë: përdor kompjuterin për të zhvilluar të menduarit krijues dhe konstruktiv apo për të

nxitur inovacionin dhe kreativitetin;

- kërkimi dhe gjetja e informacionit: përcakton strategjinë e kërkimit të informacionit duke përdorur kompjuterin; gjen, organizon,

analizon, vlerëson, përpunon dhe përdor informacionin nga një shumëllojshmëri e burimeve dhe mediave; përzgjedh burimet e

informacionit apo mjetet digjitale bazuar në përshtatshmërinë e tyre për kryerjen dhe zgjidhjen e një sërë detyrash;

- mendimi kritik, zgjidhja e problemit dhe vendimmarrja: vlerëson sistemet e informacionit dhe zgjidhjet e tyre në termat e mbledhjes së

kërkesave, të rejave dhe qëndrueshmërisë;

- operacionet bazë dhe konceptet teknologjike: shpjegon se si sistemet e informacionit dhe zgjidhjet e tyre përmbushin nevojat duke marrë

parasysh qëndrueshmërinë.


	Nr
	Kapitulli
	Temat mësimore
	Situata e parashikuar e të nxënit
	Metodologjia 
dhe veprimtaritë 
e nxënësve
	Vlerësimi
	Burimet

	1.
	Programimi në Web
(6 orë)
	Strukturat e kontrollit në Javascript 
	 Përdor gjuhën Javascript për të krijuar ndërveprim midis përdoruesit dhe aplikacionit.
	Metoda interaktive, bashkëvepruese, diskutime gjithëpërfshirëse;

Puna në grup dhe puna individuale;

Hetimi dhe zbulimi; 

Zbatime praktike brenda dhe jashtë klase;

Metoda integruese;

Bashkëbisedim;

Teknika që zhvillojnë mendimin kritik dhe krijues;

Prezantime në forma të ndryshme TIK;

Projekte kurrikulare;

Konkurse.


	Vlerësim diagnostikues,

intervistë me një listë treguesish; 

vetëvlerësim me listë kontrolli.

Vlerësim për të nxënë (Vlerësim formues) vlerësimi i përgjigjeve me gojë;

vlerësimi i punës në grup;

vlerësim mes nxënësish;

vlerësim i aktivitetit gjatë debateve në klasë;

vlerësim i detyrave të shtëpisë;

vetëvlerësim;

intervistë me një listë treguesish; vëzhgim me një listë të plotë treguesish, 

portofol, 

prezantim me gojë ose me shkrim, projekt kurrikular.
	Teksti i TIK për klasën XI, pajisje fundore, media;

Teksti i mësuesit për klasën e XI;

Materiale nga interneti;

Materiale nga enciklopedi;

Tekst nga fusha të tjera; 

Slide/materiale të krijuara nga mësuesit;

Modele të detyrave nga nxënësit;

Makina llogaritëse etj.

	2.
	
	Funksionet kryesore në Javascript 
	Vendos ngjarjen e duhur në elementët HTML sipas sintaksës së duhur dhe realizon një ngjarje në HTML duke përdorur vetitë e JS.
	
	
	

	3.
	
	Integrimi i funksioneve të JavaScript në formularët HTML 
	Ndërton formularë duke vendosur kodin për verifikimin e vlefshmërisë së të dhënave.
	
	
	

	4.
	
	Punë praktikë  
	
	
	
	

	5.
	
	Përpunimi i të dhënave të formularëve me  PHP  

	PHP, një gjuhë jo tipike e cila lejon përdoruesin të krijojë faqe dinamike, që komunikojnë me bazat e të dhënave
	
	
	

	6.
	
	Hyrje në Visual Basic dhe komponentët e tij  
	Elementët përbërës të dritares së Visual Basic.
	
	
	

	7.
	Programimidhe Algoritmika

(Visual Basic)  6 orë


	Projekt (ora e dytë). 

“Krijimi i një databaze”.
	
	
	
	

	8.
	
	Variablat dhe përdorimi i tyre. Operatorët në Visual Basic 
	Kryen veprime të ndryshme si me ndryshore, numra dhe tekst. 
	
	
	

	9.
	
	Disa funksione të rëndësishme në Visual Basic. Ndërtimi i funksioneve dhe procedurave
	Shkruan një program që i kërkon kompjuterit të kryer një detyrë të caktuar.
	
	
	

	10.
	
	Struktura e kontrollit dhe strukturat ciklike në Visual Basic
	Përdor elementet e toolbox-it për ndërtuar aplikacione të ndryshme për përdoruesin.
	
	
	

	11.
	
	Detyrë përmbledhëse 
	 Detyrë krijuese, krijojnë produkte digjitale.


	
	
	

	12.
	
	Vlerësim portofoli 
	
	
	
	

	


PLANIFIKIMI 3-MUJOR (PRILL – QERSHOR)

FUSHA: TIK

LËNDA: TIK
	Tematika: Programimi dhe Algoritmika (aplikimi i formulave bazë)

	Përshkrimi i tematikës 

Në këtë tematikë do të përqendrohemi te zhvillimi i aplikacioneve në Visual Basic. Do të shohim se si krijohen projektet në VB, se si ndërtohen programe të thjeshta në të, duke përdorur variablat dhe operatorët aritmetikë, logjikë, krahasues dhe bulean të kësaj gjuhe.

Disa funksione të gatshme në VB, si MsgBox dhe InputBox, do t’i trajtojmë me anë të shembujve dhe do të shpjegojmë se si mund të krijoni ju vetë funksionet tuaja. Në fund, do të tregojmë se si mund të përpunohen të dhënat e ruajtura në bazat e të dhënave, në saje të programeve

të krijuara në VB.

	Rezultatet e të nxënit për kompetencat e fushës:

- kreativiteti dhe inovacioni duke përdorur teknologjinë: përdor kompjuterin për të zhvilluar të menduarit krijues dhe konstruktiv apo për të

nxitur inovacionin dhe kreativitetin;

- kërkimi dhe gjetja e informacionit: përcakton strategjinë e kërkimit të informacionit duke përdorur kompjuterin; gjen, organizon,

analizon, vlerëson, përpunon dhe përdor informacionin nga një shumëllojshmëri e burimeve dhe mediave; përzgjedh burimet e

informacionit apo mjetet digjitale, bazuar në përshtatshmërinë e tyre për kryerjen dhe zgjidhjen e një sërë detyrash;

- mendimi kritik, zgjidhja e problemit dhe vendimmarrja: vlerëson sistemet e informacionit dhe zgjidhjet e tyre në termat e mbledhjes së

kërkesave, të rejave dhe qëndrueshmërisë;

- operacionet bazë dhe konceptet teknologjike: shpjegon se si sistemet e informacionit dhe zgjidhjet e tyre përmbushin nevojat duke marrë

parasysh qëndrueshmërinë.

	Tematika: Gjuha e programimit JAVA

	Përshkrimi i tematikës 

Në këtë tematikë, do të përqendrohemi te zhvillimi i programeve në gjuhën e programimit Java. Do të shohim se si mund të krijojmë programe, për të zgjidhur probleme të ndryshme të botës reale. 

Java është një gjuhë programimi e orientuar në objekte dhe ne do të trajtojmë konceptin e klasave dhe të objekteve. 

Nëpërmjet shembujve do të trajtojmë krijimin dhe përdorimin e objekteve në Java, përdorimin e konstruktorëve dhe krijimin e projekteve në Java.

	Rezultatet e të nxënit për kompetencat e fushës:

Nxënësit:

· punojnë me një komunitet online për të arritur një qëllim të përbashkët kërkimor;

· krijojnë, promovojnë dhe paraqesin një transmetim për një audience të gjerë.


	Nr
	Kapitulli
	Temat mësimore
	Situata e parashikuar e të nxënit
	Metodologjia 
dhe veprimtaritë 
e nxënësve
	Vlerësimi
	Burimet

	1.
	Programimi në Web
(4 orë)
	Punë praktike
	 Përdor funksionet për të realizuar një dialogim midis përdoruesit dhe kompjuterit.
	Metoda interaktive, bashkëvepruese, diskutime gjithëpërfshirëse;

Puna në grup dhe puna individuale;

Hetimi dhe zbulimi; 

Zbatime praktike brenda dhe jashtë klase;

Metoda integruese;

Bashkëbisedim;

Punë e udhëhequr 
Metoda integruese;

Punë e udhëhequr 
Projekte kurrikulare;
Kontrollohen detyrat e dhëna gjatë orëve 
Prezantime në forma të ndryshme TIK;


	Vlerësim diagnostikues,

kontroll me një listë treguesish; 

vetëvlerësim me listë kontrolli.

Vlerësim për të nxënë (Vlerësim formues) vlerësimi i përgjigjeve me gojë;

vlerësimi i punës në grup;

Vlerësim diagnostikues,

Vlerësim diagnostikues,

Listë treguesish; vëzhgim me një listë të plotë treguesish, 

portofol, 

prezantim i projektit urrikular.
	Teksti i TIK për klasën e XI ,pajisje fundore, media;

Teksti i mësuesit për klasën XI;

Materiale nga interneti;

Programi Visual Basic
Programi Visual Basic
Slide/materiale të krijuara nga mësuesit;

Modele të detyrave nga nxënësit;

Kompjuter, video

	2.
	
	Aksesimi i bazave të të dhënave duke përdorur Visual Basic
	Ndërton një funksion që dëshiron në VB.
	
	
	

	3.
	
	Ushtrime ne Visual  Basic
	Lidhja e aplikacionit në VB me bazën e të dhënave MS Access. 
	
	
	

	4.
	
	Forma e përgjithshme e një klase
	Kërkim në internet për format e klasave në VB 
	
	
	

	5.
	Gjuha e programimit JAVA 
(8 orë)


	Konstruktorët dhe Dekonstruktorët
	Krijimi i objekteve nëpërmjet konstruktorëve në Java.
	
	
	

	6.
	
	Krijimi i objekteve dhe thirrja e metodave të klasës String në Java
	Krijimi i objekteve dhe klasave në Java..
	
	
	

	7.
	
	Komunikimi i objekteve me metodat
	Përdoren komandat përkatëse për të thirrur metodën për objektin 
	
	
	

	8.
	
	Klasa dhe marrja e të dhënave nga tastiera duke përdorur klasën scanner
	Kërkohen materiale në internet për mënyrën e marrjes së të dhënave nga tastiera me anë të klasës scanner.
	
	
	

	9.
	
	Projekt (ora e tretë). 

“Krijimi i një databaze”.
	Krijimi i objekteve nëpërmjet konstruktorëve në Java.
	
	
	

	10.
	
	Detyrë përmbledhëse 
	
	
	
	

	11.
	
	Vlerësim portofoli 
	 Detyrë krijuese, krijojnë produkte digjitale.
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